PUBBLICAZIONE
Si dichiara che la presente deliberazione ¢ stata pubblicata all’albo pretorio informatico
dell’ASP di Ragusa, ai sensi e per gli effetti dell’art. 53, comma 2, della L.R. n.30 del 3/11/93
e dell’art. 32 della Legge n. 69 del 18/6/09 e s.m.i., dal

IL SEGRETARIO
Dott. Emanuele Marcello Dieli

Notificata al Collegio Sindacale il con nota prot. n.

DELIBERA SOGGETTA AL CONTROLLO

Dell’ Assessorato Regionale della Salute ex L.R. n. 5/09 trasmessa in data prot. n.
SI ATTESTA
Che I’ Assessorato Regionale della Salute:
* Ha pronunciato ’approvazione con provvedimento n. del
* Ha pronunciato ’annullamento con provvedimento n. del

come da allegato.

Delibera divenuta esecutiva per decorrenza del termine previsto dall’art.16 della L.R.n.5/09 dal

DELIBERA NON SOGGETTA AL CONTROLLO
= Esecutiva ai sensi dell’art. 65 della L. R. n. 25/93, cosi come modificato dall’art. 53 della L.R.
n. 30/93 s.m.i., per decorrenza del termine di 10 gg. di pubblicazione all’ Albo, dal

» Immediatamente esecutiva dal

Ragusa,
IL SEGRETARIO
REVOCA/ANNULLAMENTO/MODIFICA
* Revoca/annullamento in autotutela con provvedimento n. del
* Modifica con provvedimento n. del
Ragusa,

IL SEGRETARIO

REGIONE SICILIA
Assessorato Regionale della Salute

Da pubblicare in modalita segretata
(contiene dati personali particolari)

AZIENDA SANITARIA PROVINCIALE
RAGUSA

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO
N A5 qa 15w

DIREZIONE RISORSE UMANE

OGGETTO: Esecuzione sentenza n. 358/2022 Tribunale di Ragusa — Giudice del lavoro

11 Responsabile del Procedimento

Il Dirigente U.O.S.
Trattamento Econgyitico del personale I1 Direttore della Struttura
Dott. Gi ﬁ g Mauro Dott.ssa Marig[digona

Proposta di Provvedimento pervenuta alla Segreteria Deliberante il

Autorizzazione di Budget n. sub____anno
Autorizzazione con Fondi Vincolati n. sub____anno
Autorizzazione sul Piano degli Investimenti n. S sub___anno
Autorizzazione su Fondi rischi/oneri n. 200  sub \b anno_2.92 3
Altro n. sub anno

U Spesa rientrante nel tetto di spesa del personale

[J Non comporta impegno di spesa ;

VISTO CONTABILE

NULLA OSTA, in quanto conforme alle norme di contabilita

11/ 1onar10 1
f |

1 Duet}o:e U)O C.
Settore Econom;cof 1ario e Patrimoniale
f | Do;o M /,Cmero

./ (A/

11 LU g 293 , nella sede dell'Azienda Sanitaria Provinciale di Ragusa, il Commissario Straordinario,

Dott. Fabrizio Russo, nominato con Decreto dell’ Assessore alla Salute n. 52/2022, coadiuvato, ai sensi dell’art. 7
della L.R. 30/1993, dal Dott. Salvatore Torrisi, Direttore Amministrativo, dal Dott. Raffaele Elia, Direttore Sanitario

e con |’assistenza del Segretario verbalizzante, Dott. Emanuele Marcello Dieli, adotta la seguente deliberazione:




IL COMMISSARIO STRAORDINARIO
Visto il D.Igs n. 502/92 e s.m.i,;

Vista la L.R.n. 5/2009;

Visto 1’Atto aziendale di questa ASP, adottato con Delibera n. 3076 del 12.12.2019 ed approvato con D.A.
n. 159/2020 del 3.3.2020;

Vista la sentenza n. 358/2022 emessa dal Tribunale di Ragusa — giudice del lavoro — a definizione della causa

iscritta al n.2923/2015 R.G., promossa da M.E., F.C. e G.B., con la quale si condanna 1’ASP di Ragusa:

a) al pagamento, in favore di ciascuna delle ricorrenti, dei seguenti importi, oltre interessi legali dalla data di
maturazione dei singoli crediti fino al di del pagamento effettivo: € 782,15 mensili a titolo di indennita di
esclusivita per gli anni dal 2011 al 2014, per tredici mensilita, detratto quanto gia corrisposto nel medesimo
periodo per la medesima causale; € 277,53 a titolo di retribuzione di posizione minima unificata; € 206,35 a
titolo di retribuzione di posizione variabile aziendale in relazione agli anni dal 2011 al 2014.

b) a rifondere a parte ricorrente la meta delle spese processuali (meta il cui importo liquida in complessivi
€ 2.600,00 oltre IVA e CPA), compensando tra le parti la residua meta delle spese medesime.

Visto I’atto di precetto di pagamento del Tribunale di Ragusa, notificato il 14/06/2023, con il quale le ricorrenti
chiedono I’esecuzione della sentenza sopra citata entro il termine di dieci giorni;

Rilevato che le somme da pagare alle ricorrenti sono di seguito cosi specificate:

Dr.ssa MLE.

Importi dovuti per il periodo di quattro anni (dal 2011 al 2014) ovvero 52 mesi (13 mensilita x 4 anni)
Indennita di esclusivita da Gennaio 2011 a Dicembre 2014:

€ 782,15 — € 193,78 (gia percepito in busta paga) = € 588,37

€ 588,37 x 52 mesi = € 30.595,24

Retribuzione di Posizione Minima Unificata da Gennaio 2011 a Dicembre 2014: € 277,56
€ 277,56 x 52 mesi = € 14.433,12

Retribuzione di Posizione Variabile Aziendale da Gennaio 2011 a Dicembre 2014: € 206,35
€206,35 x 52 mesi = € 10.730,20

Totale somma dovuta per 52 mesi al netto degli interessi legali:
€30.595,24 + € 14.433,12 + € 10.730,20 = € 55.758,56

Totale interessi legali dal 2011 al 27/06/2023 = € 5.069,15
Totale dovuto = € 60.827,71

Dr.ssa F. C.

Importi dovuti per il periodo di quattro anni (dal 2011 al 2014) ovvero 52 mesi (13 mensilita x 4 anni)
Indennita di esclusivita da Gennaio 2011 a Dicembre 2014:

€ 782,15 — € 193,78 (gia percepito in busta paga) = € 588,37

€ 588,37 x 52 mesi = € 30.595,24

Retribuzione di Posizione Minima Unificata da Gennaio 2011 a Dicembre 2014: € 277,56
€277,56 x 52 mesi = € 14.433,12

Retribuzione di Posizione Variabile Aziendale da Gennaio 2011 a Dicembre 2014: € 206,35
€ 206,35 x 52 mesi = € 10.730,20

Totale somma dovuta per 52 mesi al netto degli interessi legali:
€30.595,24 + €14.433,12 + € 10.730,20 = € 55.758,56

Totale interessi legali dal 2011 al 27/06/2023 = € 5.069,15

Totale dovuto = € 60.827,71



Dr.ssa G. B.

Importi dovuti per il periodo di quattro anni (dal 2011 al 2014) ovvero 52 mesi (13 mensilita x 4 anni)
Indennita di esclusivita da Gennaio 2011 a Dicembre 2014:

€782,15 - €193,78 (gia percepito in busta paga) = € 588,37

€ 588,37 x 52 mesi = € 30.595,24

Retribuzione di Posizione Minima Unificata da Gennaio 2011 a Dicembre 2014: €277,56
€277,56 x 52 mesi = € 14.433,12

Retribuzione di Posizione Variabile Aziendale da Gennaio 2011 a Dicembre 2014: €206,35
€206,35 x 52 mesi = € 10.730,20

Totale somma dovuta per 52 mesi al netto degli interessi legali:
€30.595,24 + € 14.433,12 + € 10.730,20 = € 55.758,56

Totale interessi legali dal 2011 al 27/06/2023 = € 5.069,15

Totale dovuto = € 60.827,71

Sorte spese liquidate in sentenza €2.600,00
Compenso atto di precetto € 637.50
Sub totale spese €3.237,50
Rimborso forfetario spese generali 15% € 485,62
CP.A. 4% € 14892
Totale spese €3.872,05

Atteso di dover provvedere in merito con urgenza e corrispondere pertanto, con la mensilita di Giugno 2023,
quanto dovuto alle sopra citate dipendenti;

Dato atto che il Dirigente dell’U.O.C. che propone il presente provvedimento, sottoscrivendolo, attesta che lo
stesso, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza, ¢ legittimo e utile per il servizio pubblico, ai
sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 3 del D.L. 23/10/1996 N. 543, come modificato dalla L. 20/12/1996
n.639, e che ¢ stato predisposto nel rispetto della L. 06/11/2012 n. 190 — disposizioni per la prevenzione e la
repressione della corruzione e dell’illegalita nella Pubblica Amministrazione — nonché nell’osservanza dei contenuti
del vigente Piano Aziendale della Prevenzione della Corruzione;

Sentito il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario
DELIBERA

per 1 motivi esposti in premessa che qui si intendono ripetuti e trascritti:

1) prendere atto della sentenza n. 358/2022 emessa dal Tribunale di Ragusa — giudice del lavoro — a definizione
della causa iscritta al n.2923/2015 R.G., promossa da M.E., F.C. ¢ G.B., con la quale si condanna I’ASP di
Ragusa:

* al pagamento, in favore di ciascuna delle ricorrenti, dei seguenti importi, oltre interessi legali dalla
data di maturazione dei singoli crediti fino al di del pagamento effettivo: € 782,15 mensili a titolo di
indennita di esclusivitd per gli anni dal 2011 al 2014, per tredici mensilita, detratto quanto gia
corrisposto nel medesimo periodo per la medesima causale; € 277,53 a titolo di retribuzione di
posizione minima unificata; € 206,35 a titolo di retribuzione di posizione variabile aziendale in
relazione agli anni dal 2011 al 2014.

* arifondere a parte ricorrente la meta delle spese processuali (meta il cui importo liquida in complessivi
€2.600,00 oltre IVA e CPA), compensando tra le parti la residua meta delle spese medesime.

2) prendere atto dell’atto di precetto di pagamento del Tribunale di Ragusa, notificato il 14/06/2023, con il quale
le ricorrenti chiedono I’esecuzione della sentenza sopra citata entro il termine di dieci giorni

3) corrispondere, con la mensilita di Giugno 2023, alle dipendenti M.E., F. C. e G.B,, le somme dovute a
conguaglio per il periodo Gennaio 2011 — Dicembre 2014, per indennita di esclusivitd, retribuzione di
posizione minima unificata e retribuzione di posizione variabile aziendale, oltre interessi legali dalla data di

maturazione dei singoli crediti fino al di del pagamento effettivo, incluse le spese processuali nella misura
stabilita dal Giudice, come di seguito specificato:



Dr.ssa MLE.

Indennita di esclusivita

Retribuzione di Posizione Minima Unificata
Retribuzione di Posizione Variabile Aziendale
Totale interessi legali dal 2011 al 27/06/2023
Totale dovuto

Dr.ssa F. C.

Indennita di esclusivita

Retribuzione di Posizione Minima Unificata
Retribuzione di Posizione Variabile Aziendale
Totale interessi legali dal 2011 al 27/06/2023
Totale dovuto

Dr.ssa G. B.

Indennita di esclusivita

Retribuzione di Posizione Minima Unificata
Retribuzione di Posizione Variabile Aziendale
Totale interessi legali dal 2011 al 27/06/2023
Totale dovuto

4) Rifondere a parte ricorrente le spese processuali come da Atto di precetto nella misura di seguito indicata:

Sorte spese liquidate in sentenza
Compenso atto di precetto

Sub totale spese

Rimborso forfetario spese generali 15%
CP.A. 4%

Totale spese

da ripartire nel modo seguente:

€ 588,37 x 52 mesi = € 30.595,24
€277,56 x 52 mesi = € 14.433,12
€206,35 x 52 mesi = € 10.730,20
€ 5.069.15
€ 60.827,71

€ 588,37 x 52 mesi = € 30.595,24
€277,56 x 52 mesi = € 14.433,12
€ 206,35 x 52 mesi = € 10.730,20
€ 5.069.15
€60.827,71

€ 588,37 x 52 mesi = € 30.595,24
€277,56 x 52 mesi = € 14.433,12
€ 206,35 x 52 mesi = € 10.730,20

€ 5.069.15
€60.827,71

€ 2.600,00

€ 637.50

€3.237,50

€ 485,62

€ 14892

€3.872,05

Quota Dr.ssa M. E. €1.290,68
Quota Dr.ssa F. C. €1.290,68
Quota Dr.ssa G. B. €1.290,68

5) imputare al conto n. 202020201 il costo complessivo di € 205.662,01 cosi specificato:

€ 167.275,68 sorte capitale

€ 15.207,45 interessi legali

€ 14.567,35 oneri sociali c/ente
€ 4.739,48 IRAP

€ 3.872,05 spese processuali

6) dichiarare I’immediata esecutivita del presente atto, stante la necessita di provvedere con urgenza.

7) precisare che, poiché il presente atto contiene dati personali particolari, ai sensi e per gli effetti di
quanto disposto dal c.d.d Codice della Privacy di cui al D.L.gs. 196/2003 come modificato dal
D.Lgs. 101/2018, lo stesso sara pubblicato all’albo pretorio in maniera segretata, quale misura di
sicurezza per prevenire la diffusione. dei predetti dati personali particolari (ex dati sensibili).

IL DIRETTORE AMNMINISTRATIVO IL DIRETTORE SANITARIO

Dott. Salvatgne Torrisi Dott. ng':jle Elia
/\

/ ‘ )
IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

Dott. Fabrizio Russo

SAN

IL SEGRET VERBALIZZANTE
Dott. Em| le Marcello Dieli




